
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            от 17.09.2015                                                    № 1347

г. Кореновск

О вакцинации населения муниципального образования 
Кореновский район против гриппа и острых респираторных вирусных

инфекций в эпидсезоне 2015-2016 годов

В  соответствии  с  постановлением  главного  государственного
санитарного врача по Краснодарскому краю от 1 сентября 2015 года № 7 «О
мероприятиях  по  профилактике  гриппа  и  острых  респираторных  вирусных
инфекций в эпидсезоне 2015 - 2016 годов» и в целях профилактики гриппа и
острых респираторных вирусных инфекций в Кореновском районе 
п о с т а н о в л я ю:

1. Рекомендовать  руководителям  предприятий,  учреждений  и
организаций муниципального образования Кореновский район независимо от
организационно-правовой формы:

1.1. Предусмотреть выделение финансовых средств на организацию и
проведение  вакцинации  сотрудников  от  гриппа  с  охватом  не  менее  95% от
количества работающих.

1.2. Осуществлять  закупку  вакцины  во  взаимодействии  с
муниципальным  бюджетным  учреждением  здравоохранения  «Коореновская
центральная районная больница».

1.3.  Организовать  работу  в  зимних  условиях  с  соблюдением
необходимого температурного режима,  обеспечить работающих на открытом
воздухе помещениями для обогрева и приема пищи.

1.4. В  срок  до  1  ноября  2015  года,  представить  в  администрацию
муниципального образования Кореновский район (кабинет № 29) информацию
о вакцинации работников.

2. Главному  врачу  муниципального  бюджетного  учреждения
здравоохранения  «Кореновская  центральная  городская  больница»  Н.В.
Вахрушеву:



2

2.1. Оказать  помощь  в  приобретении  вакцины  предприятиям  и
организациям за их собственные средства.

2.2. Проводить  широкую разъяснительную  работу  среди  населения  о
мерах индивидуальной и общественной профилактики гриппа и других острых
респираторных вирусных инфекций.

2.3. Осуществлять  вакцинацию населения  в  соответствии  с  перечнем
контингентов риска, подлежащих прививкам против гриппа по Кореновскому
району в 2015 году (прилагается).

3. Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район
(Гавердовская)  опубликовать  настоящее  постановление  в  печатном  средстве
массовой  информации  и  обеспечить  его  размещение  на  официальном  сайте
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя  главы  муниципального  образования  Кореновский  район
Т.Г.Ковалеву.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования 
Кореновский район    С.А.Голобородько



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 

муниципального образования
Кореновский район

от 16.09.2015 № 1347

ПЕРЕЧЕНЬ
контингентов риска, подлежащих прививкам против гриппа по эпидемическим

показаниям по Кореновскому району

№
п.п.

Перечень контингентов Подлежит вакцинации, в
том числе по Украине

1 Работники птицеводческих хозяйств 350

2 Жители 3-х километровой зоны от 
птицеводческих хозяйств (100%)

1425

3 Работники свиноводческих хозяйств (100%) 20

4 Работники торговли и общественного 
питания

1425

5 Прочее население 750

ИТОГО 3970

Заместитель главы
муниципального образования
Кореовский район   Т.Г.Ковалева


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

